
Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  930

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁrIO
(Este documento contém 3 páginas

ATOS DO PODEr EXECUTIVO

ÁrEA DE PESSOAL - rH

PORTARIA Nº 178 de 05 de Junho de 2024  ..................2

LICITAÇÕES

AVISO DE TERMO ADITIVO DE TEMPO 
CONTRATO Nº 093/2022 ..............................................2

RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 
HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024 ..........................3

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  930

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 178 de 05 de Junho de 2024 

POrTArIA Nº. 178/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024.
Dispõe de designação de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE: 
 
 Designar a partir de 06/06/2024, a servidora VILMA 
MARIA LIMOLI LAVESO, RG 16.215.182-2 SSP.SP, CPF 
087.854.728-24, PIS/PASEP 1.214.622.952-9 para exercer 
as atividades inerentes a seu cargo junto à biblioteca munici-
pal.

 Esta portaria revoga a designação da servidora 
VILMA MARIA LIMOLI LAVESO para prestar serviços junto 
à U.B. de Saúde realizada através da Portaria N° 034/06 de 
01 de março de 2006.

 Revogar parcialmente, a partir de 06/06/2024, o 
conteúdo da portaria N° 314/2022 de 23 de novembro de 
2022 relacionado à servidora VILMA MARIA LIMOLI LAVE-
SO.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedônia, 05 de junho de 2024.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 06 de junho de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

LICITAÇÕES
AVISO DE TERMO ADITIVO DE TEMPO 

CONTRATO Nº 093/2022

TOMADA DE PrEÇOS Nº 003/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOr PrEÇO GLOBAL 
PrOCESSO: PMM Nº 083/2022. 

CONTRATO Nº 093/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA 

CONSTRUÇÃO DE UM IMÓVEL NA RUA DEPUTADO ANI-
SIO MOREIRA ESQUINA COM A RUA ALVARO DE MELO 
PARA ATENDER O PROGRAMA QUALIVIDA/SAUDE CASA 
DA SAUDE NO MUNICIPIO DE MACEDÔNIA, REFERENTE 
AO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
DO ESTADO DE SÃO PAULO, DE ACORDO COM O DIS-
POSTO NOS ANEXOS PARTES INTEGRANTES DESTE 
EDITAL E COM BASE NO PROJETO EXECUTIVO ARQUI-
TETÔNICO E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.

AVISO DE ADITIVO DE TEMPO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 (Processo nº 083/2022). 
TERMO ADITIVO Nº 002/2024 do CONTRATO Nº 093/2022, 
empresa contratada FABIANO PIRES DE BRITTO LTDA 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de 
Meridiano, Estado de São Paulo, Rua Atílio Baldin, nº 2337, 
Centro, CNPJ 11.996.307/0001-00. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UM IMÓVEL NA 
RUA DEPUTADO ANISIO MOREIRA ESQUINA COM A 
RUA ALVARO DE MELO PARA ATENDER O PROGRAMA 
QUALIVIDA/SAUDE CASA DA SAUDE NO MUNICIPIO 
DE MACEDÔNIA, REFERENTE AO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO, DE ACORDO COM O DISPOSTO NOS ANEXOS 
PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL E COM BASE 
NO PROJETO EXECUTIVO ARQUITETÔNICO E ESPE-
CIFICAÇÕES NO ANEXO I, em regime de “EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL” tipo Menor Preço. Fica estipulado 
o aditamento contratual até a data de 30 de julho de 2024. 
NADA MAIS. Macedônia, 24 de abril de 2024. REGINALDO 
ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal. 

 Macedônia-SP, 24 de abril de 2024.

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, em 06 de junho de 2024.

BIANCA AGUIAr MArQUES
Assessora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 06 de Junho de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  930

LICITAÇÕES
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTA/ 

HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024

AVISO PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
RESULTADO JULGAMENTO PROPOSTAS/HOMOLOGA-
ÇÃO/CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024 – Processo nº 
093/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA DE AUTOS, 
PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS DA PÁ CARREGADEIRA W20 2015 CASE QUE 
ATENDE AS DEMANDAS DO SERM, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA NO ANEXO II. – Resultado 17/04/2024 
– Vencedor: lote 01 a VANDERLEI DE PAULA – RETÍFICA 
EPP.
AVISO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 016/2024 – OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE MECÂNICA DE AUTOS, PARA MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DA 
PÁ CARREGADEIRA W20 2015 CASE QUE ATENDE AS 
DEMANDAS DO SERM, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA NO ANEXO II. Vencedor: VANDERLEI DE PAULA 
– RETÍFICA EPP; Fica o adjudicatário convocado a assinar 
contrato. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal - Macedônia-SP, 10 de maio de 2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024: VANDERLEI DE 
PAULA – RETÍFICA EPP, no valor de R$ 20.000,00 (vinte e 
mil reais)
Do pagamento: Até 30 (trinta) dias após emissão da nota 
fiscal. 
Data assinatura: 10/05/2024. Vigência: até 09/11/2024. 
Autorização Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito 
Municipal – 10 de maio de 2024.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2024-06-07T02:28:47+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




